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01 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  2.159.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.763.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.763.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  1.356.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  356.000,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  51.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  396.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  396.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  21.500,00

3.3.90.36         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA  31.500,00

3.3.90.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  247.000,00

3.3.90.40         SERV.TEC. INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.-PJ  95.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  23.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  23.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  23.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  23.000,00

 2.182.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  78.455.024,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  31.981.523,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  31.981.523,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  40.000,00

3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  964.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  22.998.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  6.324.700,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  1.654.823,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  46.473.501,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  8.644.250,00

3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS  8.644.250,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  37.829.251,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  652.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  10.193.335,00

3.3.90.36         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA  1.296.874,00

3.3.90.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  23.186.042,00

3.3.90.40         SERV.TEC. INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.-PJ  1.372.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  900.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  150.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  45.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  34.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  4.073.976,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  4.073.976,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  4.073.976,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  2.904.145,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.169.831,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  2.205.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  2.205.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  2.205.000,00

9.9.99.99         RESERVA DE CONTINGÊNCIA  2.205.000,00

 84.734.000,00Total por Órgão:

 86.916.000,00Total Geral:

JOANOPOLIS, 30 de Setembro de 2024.


